
1К8291 52810'
№ 29
от 24.01.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

J9!<o/J$J'/
г. МОСКВА

№ J9

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол отот 12.01.2024 № АГ-03-66/1-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 1 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2024
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель Е.И. Петров



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева -1 экз. (копия)
Севзапнедра -1 экз. (копия)
Приволжскнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 120467



Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 1 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2024 году для предоставления в пользование

для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи
(Протокол от 12.01.2024 № АГ-03-66/1-пу)

1

ископаемого

2

недр, подготовленные
структуры, местоположение

(район)

3

S №
точ.

ПК

Географические координаты угловых точек участка недр

гск

с.ш.

град мин. сек.

-2011

В.Д.

град мин. сек.

ск

С.Ш.

град мин. сек.

-42

в.д.

град мин. сек.

4

(с указанием
категории)

5

территориального
органа Роснедр, куда

направляется пакет
заявочных материалов

на геологическое
изучение

6

Республика Коми
1

i

Нефть Северо-Западно-

Мастеръёльский

МО ГО "Усинск"

21,70 1

2

3

4

S

6

7

8

66

66

66

66

66

66

66

66

09

05

06

06

05

04

07

08

49.985

31.987

30.986

31.984

59.484

57.984

37.980

01.981

57

57

57

57

57

57

57

57

Са
нефть, газ Владимировский

Пугачевский,
Балаковский,

Краснопартизанский,
Духовницкий районы

918,6 1

2
3

4
5
6

7
8

9
10
11

12

13
14
15
16

52

52
51

51
51
51

51
51

52
52
52
52

52
52
52
51

2

0
55

52
52
54

54
56

1

2
1
1

0
0
0
59

8,553

46,556
3,551

17,549
38,553
18,558

56,562
18,575

1,582
10,582
46,32

34,09

55.457
34,091
8,493

38,535

48

48
48

48
48
48

48
48

48
48
48
48

48
48
48
48

39

47

44

43

42

44

36

38

40.533

27.575

33.563

02.559

53.562

52.572

58.539

04.540

66

66

66

66

66

66

66

66

09

05

06

06

05

04

07

08

48

30

29

30

57,5

56

36

00

57

57

57

57

57

57

57

57

39

47

44

43

43

45

37

38

48

35

41

10

01

00

06

12

нефть

Di -0,5млн.т

199155, г. Санкт-

Петербург, ул.

Одоевского, д. 24,
корп. 1

ратовская область
18

22
23

25
29
3 3 ^

36
49

51
50
49
50

50
49
49
50

18,626

40,635
45,649

26,658
43,663
6,663

32,666
24,68

13,671
16,467
44,592

23,255

19.696
42,761
22,276

4,368

52

52
51

51
51
51

51
51

52
52
52
52

52
52
52

51

02

00
55

52
52
54

54
56

01
02
01
01

00
00
00
59

8

46
03

17
38
18

56
18

01
10

45,739

33,508

54.876
33,511
7,914

37,956

48

48
48

48
48
48

48
48

48
48
48
48

48
48
48
48

18

22
23

25
29
33

36
49

51
50
49
50

50
49
49
50

24

46
51

32
49
12

38
30

19
21.8

49,925
28,587

25.026
48,091
27,606
9,696

нефть
D t-4.8 млн. т
О2-0.6шш.т

газ
Di -1 млрдмЗ

D2 - 0.5 млрд.мЗ

603000, г. Нижний
Новгород,

пл. М. Горького, 4/2

Страница 1



17
18

19
20

21

22
23
24

25
26
27
28
29

30
31

32

51
51

51
52

52

52
52
52

52
52
52
52
52

52
52

52

59
59

59
0

1

2
2
3

2
13
11
11
9

7
7

3

25,005
6,37

36,655
46,789

16,828

28,397
25,52
9,582

53.582
0,586

30,573
17,569
47,568

1,565
2,56

43,555

48
48

48
48

48

48
48
48

48
48
48
48
48

48
48

48

49
46

45
45

45

46
48
48

49
40
28
24
24

24
19

18

33,7
35,015

39,708
20,832

36,728

31,373
6,304

33,662

39.264
54,629
54,617
1,611

46,616

43,622
20,615

24,622
Из общей площади участка исключается участок

площадью 4.3 кв.км

1

2
3
4
5
6

7

52

52
52
52
52
52

52

01

02
03
02
02
01

01

54,573

33.574
5,575

57,576
27,575
59,575

46.574

48

48
48
48
48
48

48

40

40
40
42
42
42

41

32,655

25.653
59,653
2,654

26,656
17,657

41.657
Из участка исключаются участки недр:

Горный отвод по лицензии СРТ 00858 ВЭ,
предоставленной ООО "Каменный карьер "Иргизский".
Граница горного отвода - ЗСО 1 пояса скважины 30 м.

Верхняя граница исключаемой области - нижняя
граница почвенного слоя, а при его отсутствии —
граница земной поверхности и дна водоемов и

водотоков. Нижняя граница исключаемой области - до
87 м (подошва нижнепермских отложений).

51 56 30,563 48 35 54.662
Горный отвод по лицензии СРТ 90310 ВЭ,

предоставленной ООО "Каменный карьер". Граница
горного отвода - ЗСО 1 пояса скважины радиусом 30 м.

Верхняя граница исключаемой области - нижняя
граница почвенного слоя, а при его отсутствии -
граница земной поверхности и дна водоемов и

водотоков. Нижняя граница исключаемой области - до
80м (подошва нижнепермско-верхнекаменноугольных

отложений).

51
51

51
52

52

52
52
52

52
52
52
52
52

52
52

52

59
59

59
00

01

02
02
03

02
13
11
11
09

07
07

03

24,426
5,794

36,08
46,213

16,251

27,818
24,939

09

53
00
30
17
47

01
02

43

48
48

48
48

48
48
48
48

48
48
48
48
48

48
48

48

49
46

45
45

45

46
48
48

49
41
29
24
24

24
19

18

39,028
40,346

45,041
26,168

42,065
36,712
11,641

39

44.6
00
00
07
52

49
26

30
Из общей площади участка исключается

участок площадью 4.3 кв.км

52

52
52
52
52
52

52

01

02
03
02
02
01

01

54

33
05
57
27
59

46

48

48
48
48
48
48

48

40

40
41

42
42
42

41

38

31
05
08
32
23

47
Из участка исключаются участки недр:

Горный отвод по лицензии СРТ 00858 ВЭ,
предоставленной ООО "Каменный карьер

"Иргизский". Граница горного отвода - ЗСО 1
пояса скважины 30 м. Верхняя граница
исключаемой области - нижняя граница

почвенного слоя, а при его отсутствии - граница
земной поверхности и дна водоемов и

водотокоа Нижняя граница исключаемой
области - до 87м (подошва нижнепермских

отложений).

51 56 30 48 36 1 0
Горный отвод по лицензии СРТ 90310 ВЭ,
предоставленной ООО "Каменный карьер".

Граница горного отвода - ЗСО 1 пояса
скважины радиусом 30 м. Верхняя граница

исключаемой области - нижняя граница
почвенного слоя, а при его отсутствии — граница

земной поверхности и дна водоемов и
водотокоа Нижняя граница исключаемой
области - до 80м (подошва нижнепермско-

верхнекаменноугольных отложений).

Страница 2



51 56 18,562 48 34 44,661

Горный отвод по лицензии СРТ 90375 ВЭ,
предоставленной ООО "Коммунальщик". Граница

горного отвода - ЗСО 1 пояса скважины радиусом 4 м.
Верхняя граница исключаемой области - нижняя
граница почвенного слоя, а при его отсутствии —
граница земной поверхности и дна водоемов и

водотоков. Нижняя граница исключаемой области - до
85м (подошва верхнекаменноугольных отложений).

уч.1

уч.2

51

51

55

56

18,857

23,778

48

48

30

30

28,547

9,5844

Горный отвод по лицензии СРТ 90722 ВЭ,
предоставленной ООО "Эко РУСЬ компани". Граница
горного отвода - ЗСО 1 пояса скважинны радиусом 2

м. Верхняя граница исключаемой области - нижняя
граница почвенного слоя, а при его отсутствии —
граница земной поверхности и дна водоемов и

водотоков. Нижняя граница исключаемой области - до
70м (подошва верхнемосковско-байоссих отложений).

центр 59 32,865 48 43 49,87

Горный отвод по лицензии СРТ 01451 ВЭ,
предоставленной Администрации Новозахаркинского
муниципального образования. Граница горного отвода

- ЗСО 1 пояса скважинн радиусом 20 м. Верхняя
граница исключаемой области - нижняя граница
почвенного слоя, а при его отсутствии- граница
земной поверхности и дна водоемов и водотоков.
Нижняя граница исключаемой области - до 65м

(подошва среднеплейстоценово-голоценовых
отложений).

центр 52 16,569 48 27 38,623

Северо-западный участок Иргизского-1 месторождения
строительного камня и строительных песков

площадью 36,3 га (лицензия СРТ 90108 ТЭ - ООО
"Березовский каменный карьер") с географическими

координатами угловых точек участка:

1

2

51

51

56

56

21,363

26,864

48

48

35

36

38,562

11,662

51 56 18 48 34 50

Горный отвод по лицензии СРТ 90375 ВЭ,
предоставленной ООО "Коммунальщик".

Граница горного отвода - ЗСО 1 пояса
скважины радиусом 4 м. Верхняя граница

исключаемой области - нижняя граница
почвенного слоя, а при его отсутствии - граница

земной поверхности и дна водоемов и
водотоков. Нижняя граница исключаемой

области - до 85 м (подошва
верхнекаменноугольных отложений).

51

51

55

56

18,3

23,22

48

48

30

30

33.89

14.93

Горный отвод по лицензии СРТ 90722 ВЭ,
предоставленной ООО "Эко РУСЬ компани".

Граница горного отвода - ЗСО 1 пояса
скважинны радиусом 2 м. Верхняя граница

исключаемой области - нижняя граница
почвенного слоя, а при его отсутствии — граница

земной поверхности и дна водоемов и
водотокоа Нижняя граница исключаемой

области - до 70м (подошва верхнемосковско-
байоссих отложений).

я 59 32,2908 48 43 55,2054

Горный отвод по лицензии СРТ 01451 ВЭ,
предоставленной Администрации

Новозахаркинского муниципального
образования. Граница горного отвода - ЗСО 1

пояса скважинн радиусом 20 м. Верхняя
граница исключаемой области - нижняя граница
почвенного слоя, а при его отсутствии - граница

земной поверхности и дна водоемов и
водотокоа Нижняя граница исключаемой

области - до 65 м (подошва
среднеплейстоценово-голоценовых отложений).

52 08 16 48 27 44

Северо-западный участок Иргизского-1
месторождения строительного камня и

строительных песков площадью 36,3 га
(лицензия СРТ 90108 ТЭ -ООО "Березовский

каменный карьер") с географическими
координатами угловых точек участка:

51

51

56

56

20,8

26,3

48

48

35

36

43,9

17

Страница 3



3

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

51

51
51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51
51

51

51

51

56

56
56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56
56

56

56

56

24,463

25,064
17,214

15,463

14,373

11,223

7,443

6,973

7,163

7,363

7,763

9,063

9,463
13,363

15,163

16,863

19,063

48

48
48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48
48

48

48

48

36

36
36

36

35

35

35

35

35

35

35

35

35
35

35

35

35

12,462

28,363
28,853

7,362

55,672

56,512

38,752

36,252

35,462

35,962

36,362

37,262

37,662
39,462

40,662

37,062

38,662

Верхняя граница исключаемой области - нижняя
граница почвенного слоя, а при его

отсутствии - граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области - подошва
сакмарских отложений

Юго-западный участокИргизского-
строительного камня площадью 1201

90057 ТЭ - ООО "Каменский i
географическими координатами углов

1
2
3
4

5
6
7
8

9

51
51
51
51

51
51
51
51

51

56
56
56
56

56
56
55
55

55

3,532
10,183
13,803
17,014

12,564
2,054

50,803
43,613

38.032

48
48
48
48

48
48
48
48

48

месторождения
а (лицензия СРТ
сарьер") с
ых точек участка:

35
36
36
36

36
36
36
36

35

26,072
2,083
1,092

38,593

40,253
42,234
44,324
16,944

34.553
Верхняя граница исключаемой области - нижняя

граница почвенного слоя, а при его
отсутствии -граница земной поверхности и дна

водоемов и водотоков.
Нижняя граница исключаемой области - подошва

сакмарских отложений

51

51
51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51
51

51

51

51

56

56
56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56
56

56

56

56

23,9

24,5
16,65

14,9

13,81

10,66

6,88

6,41

6,6

6,8

7,2

8,5

8,9
12,8

14,6

16,3

18,5

48

48
48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48
48

48

48

48

36

36
36

36

36

36

35

35

35

35

35

35

35
35

35

35

35

17,8

33,7
34,19

12,7

1,01

1,85

44,09

41,59

40,8

41,3

41,7

42,6

43
44,8

46

42,4

44

Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии - граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
подошва сакмарских отложений

Юго-западный участок Иргизского-1
месторождения строительного камня площадью

120 га (лицензия СРТ 90057 ТЭ - ООО
"Каменский карьер") с географическими

координатами угловых точек участка:

51
51
51
51
51

51
51
51
51

56
56
56
56
56

56
55
55
55

2,97
9,62
13,24
16,45

12

1,49
50,24
43,05
37,47

48
48
48
48
48

48
48
48
48

35
36
36
36
36

36
36
36
35

31,41
7,42
6,43

43,93
45,59

47,57
49,66
22,28
39,89

Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии -граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
подошва сакмарских отложений

Страница 4



Варваровский участок Иргизского-1 месторождения
строительного камня и строительных песков площадью

139 га (лицензия СРТ 90342 ТЭ - ООО "Березовский
щебеночный завод") с географическими координатами

угловых точек участка:

1
2
3

4
5

6
7

8
9
10

11
12

13
14
15
16
17

18

51
51
51

51
51

51
51

51
51
51

51
51

51
51
51
51
51

51

56
56
56

56
55

55
55

56
56
55

55
56

56
56
56
56
56

56

41,005
39,345
26,125

5.605
53,164

49,643
51,863

4,283
5,444

56,334

56,074
0,384

10,814
17,904
31,895
30,764
31,764

38,334

48
48
48

48
48

48
48

48
48
48

48
48

48
48
48
48
48

48

37
38
38

37
37

36
36

36
37
37

37
37

37
37
37
37
37

36

52,514
6,204
0,604

44,695
47,015

40,274
39,224

36,553
7,964
8,454

13,075
33,455

6,384
13,874
20,033
0,773
0,763

59,633
Верхняя граница исключаемой области - нижняя

граница почвенного слоя, а при его
отсутствии — граница земной поверхности и дна

водоемов и водотоков.
Нижняя граница исключаемой области -подошва

сакмарс ких отложений

Пыхтильное месторождение строительного камня
площадью 1722 га (лицензия СРТ 90415 ТЭ - ООО
"Мерв") с географическими координатами угловых

точек участка:

1
2
3
4
5
6
7
8
9

51

51
51

51
51
51

51
51

51

57

58
58

59
58
58

57
57

56

10,5631

24,5648
16,5673

5,5703
44,5705

7,57

32,5685
3,567

57,565

48

48
48

48
48
48

48
48

48

34

35
38

40
41
40

40
39

37

54,659

17,656
14,66

31,661
16,663
55,664

26,665
19,665

14,662

Варваровский участок Иргизского-1
месторождения строительного камня и :
строительных песков площадью 139 га

(лицензия СРТ 90342ТЭ -ООО "Березовский
щебеночный завод") с географическими

координатами угловых точек участка:

51
51
51

51
51

51
51

51
51
51

51
51

51
51
51
51
51

51

56
56
56

56
55

55
55

56
56
55

55
55

56
56
56
56
56

56

40,44
38,78
25,56

5,04
52,60

49,08
51,30

3,72
4,88

55,77

55,51
59,82

10,25
17,34
31,33
30,52
31,20

37,77

48
48
48

48
48

48
48

48
48
48

48
48

48
48
48
48
48

48

37
38
38

37
37

36
36

36
37
37

37
37

37
37
37
37
37

3

57,85
11,54
5,94

50,03
52,35

45,61
44,56

41,89
13,30
13,79

18,41
38,79

11,72
19,21
25,37
6,11
6,10

4,97
Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии — граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
подошва сакмарских отложений

Пыхтильное месторождение строительного
камня площадью 1722 га (лицензия СРТ 90415

ТЭ - ООО "Мерв") с географическими
координатами угловых точек участка:

51

51
51

51
51
51

51
51

51

57

58
58

59
58
58

57
57

56

10

24
16

5
44
7

32
3

57

48

48
48

48
48
48

48
48

48

35

35
38

40
41
41

40
39

37

0

23
20

37
22
1

32
25

20

Страница 5



Верхняя граница исключаемой области - нижняя
граница почвенного слоя, а при его

отсутствии -граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -подошва
ассельских и сакмарских отложений

Пугачевское месторождение (участок Гора Маяк)
строительного камня площадью 43,64 га (лицензия

СРТ 90262 ТЭ - ООО "Пугачевский каменный карьер
1") с географическими координатами угловых точек

участка:

1
2

3
4

51
51

52
51

59
59

0
59

27,5747
33,5754

2.5759
57,5757

48
48

48
48

44
45

45
45

59,666
41,667

39.666
31,666

Верхняя граница исключаемой области - нижняя
граница почвенного слоя, а при его

отсутствии -граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области - нижняя
граница подсчета запаса

Пугачевское месторождение строительных песков
площадью 11,5 га (лицензия СРТ 90486 ТЭ - ООО

"Пугачевский каменный карьер 1") с географическими
координатами угловых точек участка:

1
2

3
4
5
6

7
8

9
10
11

52

52
52
51
51

51
51

51
51
51

52

00

00
00
59
59

59
59

59
59
59

00

8,406

7,046
0,616

57,355
52,385

54,555
53,465

54,315
56,925
59,875

3,595

48

48
48
48
48

48
48

48
48
48

48

45

45
45
45
44

44
44

44
44
44

45

8,365

10,705
13,405
13,225
58,485

55,715
47,965

47.445
51,185
57,695

0,985
Верхняя граница исключаемой области - нижняя

граница почвенного слоя, а при его
отсутствии - граница земной поверхности и дна

водоемов и водотоков.
Нижняя граница исключаемой области - подошва

акчагыльских отложений

Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии — граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
подошва ассельских и сакмарских отложений

Пугачевское месторождение (участок Гора
Маяк) строительного камня площадью 43,64 га
(лицензия СРТ 90262 ТЭ - ООО "Пугачевский

каменный карьер 1") с географическими
координатами угловых точек участка:

51
51

51
52

59
59

59
00

27
33

57
02

48
48

48
48

45
45

45
45

5
43

37
45

Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии -граница земной поверхности и дна
водоемови водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
нижняя граница подсчета запаса

Пугачевское месторождение строительных
песков площадью 11,5 га (лицензия СРТ 90486
ТЭ - ООО "Пугачевский каменный карьер 1") с
географическими координатами угловых точек

участка:
52

52
52
51
51

51
51

51
51
51

52

0

0
0

59
59

59
59

59
59
59

0

7,83

6,47
0,04

56,78
51,81

53,98
52,89

53,74
56,35
59,3

3,02

48

48
48
48
48

48
48

48
48
48

48

45

45
45
45
45

45
44

44
44
45

45

13,7

16,04
18,74
18,56
3,82

1.05
53,3

52,78
56,52
3,03

6,32
Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии — граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
подошва акчагыльских отложений

Страница 6



Центральный участок Иргизского месторождения
строительного камня площадью 43,2 га (лицензия СРТ

90209 ТЭ - ООО "Изумруд -21") с географическими
координатами угловых точек участка:

1
2
3
4
5
6
7
8
9

ю"
11
12

13
14

15

51

51
51

51
51

51
51
51

51
51

51
51
51
51

51

55

55
55

56
56

56
56
56

56
56

56
56
56
56

56

57,165

54,564
58,365

4,365
15,965

20,065
24,865
29,465

28,966
26,066

26,066
14,966
12,166
8,465

5,565

48

48
48

48
48

48
48
48

48
48

48
48
48
48

48

38

37
37

37
38

38
38
38

38
38

38
38
38
38

38

41,666

55,166
54,265

53,865
2,565

4,965
9,065
11,165

41,465
42,565

39,265
41,066
47,866
44,466

45.366
Верхняя граница исключаемой области - нижняя

граница почвенного слоя, а при его
отсутствии -граница земной поверхности и дна

водоемов и водотоков.
Нижняя граница исключаемой области -подошва

ассельских и сакмарских отложений

Иргизское-2 месторождение строительного камня
площадью 142 га (лицензия СРТ 90007 ТЭ - ООО

"Брезовский каменный карьер") с географическими
координатами угловых точек участка:

1

2
3
4

5
6

7
8
9

10
11

12
13

14
15
16

51
51
51
51

51
51

51
51
51

51
51

51
51

51
51
51

56
56
56
56

56
56

56
56
56

56
56

56
56

56
55
55

26,032
26,103
32,45

29,298

30,715
24,072

22,706
24,649
21,166

13,58
15,46

12,036
7,603

2,976
58,093
57,426

48
48
48
48

48
48

48
48
48

48
48

48
48

48
48
48

38
38
39
39

39
39

39
39
39

40
40

40
40

39
39
39

39,248
57,3
6,519

25,152

35.649
38,213

47.727
57,289
58,597

1,473
10,327

11,394
3,631

55,434
47,054
41,683

Центральный участок Иргизского
месторождения строительного камня площадью

43,2 га (лицензия СРТ 90209 ТЭ - ООО
"Изумруд -21") с географическими

координатами угловых точек участка:

51

51
51

51
51

51
51
51

51
51

51
51
51
51

51

55

55
55

56
56

56
56
56

56
56

56
56
56
56

56

56,6

54
57,8

3,8
15,4

19,5
24,3
28,9

28,4
25,5

25,5
14,4
11,6
7,9

5

48

48
48

48
48

48
48
48

48
48

48
48
48
48

48

38

38
37

37
38

38
38
38

38
38

38
38
38
38

38

47

0,5
59,6

59,2
7,9

10,3
14,4
16,5

46,8
47,9

44,6
46,4
53,2
49,8

50.7
Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии -граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
подошва ассельских и сакмарских отложений

Иргизское-2 месторождение строительного
камня площадью 142 га (лицензия СРТ 90007
ТЭ - ООО "Брезовский каменный карьер") с

географическими координатами угловых точек
участка:

51
51
51
51

51
51

51
51
51

51
51

51
51

51
51
51

56
56
56
56

56
56

56
56
56

56
56

56
56

56
55
55

25,46
25,53
31,89
31,96

30,14
23,5

22,14
24,08
20,6

13,01
14,89

11,47
7,03

2,41
57,52

56,86

48
48
48
48

48
48

48
48
48

48
48

48
48

48
48
48

38
39
39
39

39
39

39
40
40

40
40

40
40

40
39
39

44,58
2,63
11,84
30,45

40,98
43,54

53,06
2,62

3,93

6,8
15,66

16,72
8,96

0,76
52,38
47,01

Страница 7



17
18
19

20
21
22
23

24
25
26
27
28

51

51
51

51
51
51
51

51
51
51
51
51

55

55
55

55
55
55
55

56
56
56
56
56

56,883

56,097
55,317

54,507
53,744

53,133
55,805

5.091
8,236
12,267
15,255
18,502

48

48
48

48
48
48
48

48
48
48
48
48

39

39
39

39
39
38
38

38
38
38
38
38

36,265

30,988
25,631

14,054
4,254

54,177
44,07

46.47
45,443
49,106
42,021
41,544

Верхняя граница исключаемой области - нижняя
граница почвенного слоя, а при его

отсутствии - граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области - подошва
сакмарских отложений

Северо-Восточный участок Иргизского месторождение
строительного камня площадью 83,5 га (лицензия СРТ

00857 ТЭ - ООО "Каменный карьер "Иргизский")

1

2
3
4

5
6
7
8
9
10

11
12
13
14

15

51

51
51

51
51

51
51
51
51
51

51
51
51
51

51

56

56
56

56
56

56
56
55
55
56

56
56
56
56

56

38,044

38,364
30,674

31,895
17,924

10,814
0,404

56,094
56,374
5,484

4,303
13,124
17,574
32,644

32,914

48

48
48

48
48

48
48
48
48
48

48
48
48
48

48

36

36
37

37
37

37
37
37
37
37

36
36
36
36

36

33,102

59,523
0,783

20,033
13,884

6,354
33,385
13,065
8,424
7,944

36,624
34,903
33,243
43,693

33,612
Верхняя граница исключаемой области - нижняя

граница почвенного слоя, а при его
отсутствии -граница земной поверхности и дна

водоемов и водотоков.
Нижняя граница исключаемой области - подошва

сакмарских отложений

В границах участка недр расположены:

51

51
51

51
51
51
51

51
51
51
51
51

55

55
55

55
55
55
55

56
56
56
56
56

56,317

55,532
54,75

53,94
53,17
52,56
55,24

4.52
7,67
11,7

14,96
17,93

48

48
48

48
48
48
48

48
48
48
48
48

39

39
39

39
39
38
38

38
38
38
38
38

41,59

36,28
30,94

19,38
9,58

59,51
49,4

51.8
50,77
54,44
47,35
46,87

Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии - граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
подошва сакмарских отложений

Северо-Восточный участок Иргизского
месторождение строительного камня площадью

83,5 га (лицензия СРТ 00857 ТЭ - ООО
"Каменный карьер "Иргизский")

51

51
51

51
51

51
51
51
51
51

51
51
51
51

51

56

56
56

56
56

56
55
55
55
56

56
56
56
56

56

37,48

37,8
30,11

31,33
17,36

10,25
59,84
55,53
55,81
4,92

3,74
12,56
17,01
32,08

32.35

48

48
48

48
48

48
48
48
48
48

48
48
48
48

48

36

37
37

37
37

37
37
37
37
37

36
36
36
36

36

38,44

4,86
6,12

25,37
19,22

11,69
38,72
18,4

13,76
13,28

41,96
40,24
38,58
49,03

38.95
Верхняя граница исключаемой области -
нижняя граница почвенного слоя, а при его

отсутствии - граница земной поверхности и дна
водоемов и водотоков.

Нижняя граница исключаемой области -
подошва сакмарских отложений

В границах участка недр расположены:

Страница 8



Ново-Березовское месторождение строительного камня
(НФ), Березовское месторождение строительного

камня (НФ), Пугачевское месторождение кирпичных
глин (НФ), Пугачевское-1 месторождение кирпичных

глин (НФ)

Ново-Березовское месторождение
строительного камня (НФ), Березовское

месторождение строительного камня (НФ),
Пугачевское месторождение кирпичных глин

(НФ), Пугачевское-1 месторождение кирпичных
глин (НФ)

Страница 9


